[image: ГЕРБ]

Муниципальное образование поселок ханымей

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
3 СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	05

	сентября
	201
	4
	г.
	№
	107
	п. Ханымей

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5 с изменениями и дополнениями»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва

Р Е ШЕ НО:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый Решением Собрания депутатов муниципального образования посёлок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» (приложение).
2. Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний: 29 сентября 2014 года в 18.00 часов в здании МБУК ДК «Строитель» МО поселок Ханымей.
3. При проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ханымей, принятый Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5» руководствоваться Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании поселок Ханымей», принятым решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 26 апреля 2006 года № 23, опубликованным в специальном выпуске общественно-политической газеты «Северный луч» от 28 апреля 2006 года № 17 (3104).
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Северный луч».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Собрания
депутатов муниципального образования
поселок Ханымей									Г.А.Литвишко

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
поселок Ханымей
от 05 сентября 2014 года № 107

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования поселок Ханымей,
принятый решением Собрания депутатов муниципального образования
 поселок Ханымей от 09 декабря 2005 года № 5

В соответствии с Федеральными законами от 02.04.2014 N 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», 23 июня 2014 года N 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 21.07.2014 N 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», от 21.07.2014 N 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 N 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», и на основании пункта 1 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва

Р Е ШЕ Н О:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Ханымей (Собрание депутатов муниципального образования поселок Ханымей, 09.12.2005 № 5, 26.04.2006 № 18, 30.10.2006 № 44, 18.06.2007 № 65, 22.10.2007 № 76, 09.06.2008 № 23, 30.03.2009 № 50, 12.10.2009 № 72, 10.03. 2010 № 103, 18.06.2010 № 114, 03.09.2010 № 122, 05.04.2011 № 159, 28.06.2011 № 169, 13.12.2011 № 186, 12.05.2012 № 221, от 28.09.2012 № 239, от 27.03.2013 № 37, 25.11.2013 № 69, 28.04.2014 № 98) следующие изменения и дополнения:
1.1. в главе VIструктуры устава:
1.1.1. наименование статьи 48 изложить в следующей редакции «Статья 48. Участники бюджетного процесса»;
1.1.2. в наименовании статьи 49 слово «Разработка заменить словом «Составление»;
1.1.3. наименование статьи 50 изложить в следующей редакции «Статья 50. Рассмотрение, утверждение и исполнение местного бюджета»;
1.1.4. наименование статьи 52 изложить в следующей редакции «Статья 52. Составление и утверждение отчёта об исполнении местного бюджета».
1.2. в части 1 статьи 7:
1.2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета;»;
1.2.2. в пункте 19 слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципального образования»исключить;
1.2.3. в пункте 20 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселка», заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселка»;
1.2.4. пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
1.3. часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:
«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».
1.4. абзац второй части 3 статьи 8 дополнить предложением следующего содержания «Порядок заключения соглашений определяется настоящим Уставом и (или) нормативными правовыми актами Собрания депутатов.».
1.5. в части 2 статьи 10 слова «и может проводиться» исключить.
1.6. часть 5 статьи 11 дополнить словом «(обнародованию)».
1.7. в пункте 4 части 1 статьи 20 слова «, использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципального образования» исключить.
1.8. в пункте 2 части 7 статьи 28 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления».
1.9. в статье 34:
1.9.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) составляет проект бюджета поселка, исполняет бюджет поселка, осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, составляет отчет об исполнении бюджета поселка;»;
1.9.2. в пункте 3 слова «осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения» заменить словами «осуществляет муниципальный земельный контроль в границах поселка».
1.10. в пункте 7 статьи 35 слова «, а также использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципального образования» исключить.
1.11. в пункте 1 части 2 статьи 41 слова «(сходе граждан)» исключить.
1.12. в абзаце первом части 4 статьи 43 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты», слова «муниципальных правовых актов» заменить словами «муниципальных нормативных правовых актов».
1.13. Статью 47 изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Местный бюджет
1. Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный бюджет, бюджет поселка).
2. Местный бюджет утверждается решением Собрания депутатов.
3. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
Жители поселка обеспечиваются возможностью ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.
5. Проект местного бюджета и годовой отчет о его исполнении выносятся на публичные слушания.».
1.14. в статье 48:
1.14.1. в наименовании слова «и исполнение местного бюджета» исключить;
1.14.2. абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
«1. В систему органов, обладающих бюджетными полномочиями по составлению и рассмотрению проекта местного бюджета, утверждению и исполнению местного бюджета, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении местного бюджета, входят:».
1.15. в статье 49:
1.15.1. в наименовании слово «Разработка» заменить словом «Составление»;
1.15.2. в части 1 слово «Разработку» заменить словом «Составление»;
1.15.3. в части 2 слово «разработки» заменить словом «составления».
1.16. статью 50 изложить в следующей редакции:
«Статья 50. Рассмотрение, утверждение и исполнение местного бюджета
1. Администрация поселка вносит проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение Собрания депутатов.
2. Порядок рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета устанавливается положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании, утверждаемым Собранием депутатов.
3. Исполнение местного бюджета обеспечивается Администрацией поселка.
4. Исполнение местного бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.».
1.17.Статью 52 изложить в следующей редакции:
«Статья 52.Составление и утверждение отчёта об исполнении местного бюджета
1. Отчет об исполнении местного бюджета готовит финансовый орган Администрация поселка на основании сводной бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.
Бюджетная отчетность муниципального образования является годовой. Отчёт об исполнении местного бюджета является ежеквартальным.
2. Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией поселка и направляется в Собрание депутатов.
3. Годовой отчет об исполнении местного бюджета подлежит утверждению правовым актом Собрания депутатов.
Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении местного бюджета устанавливается положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения Собранием депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и подготовку заключения на годовой отчёт об исполнении местного бюджета.».
1.18. Статью 53 изложить в следующей редакции:
«Статья 53. Доходы и расходы местного бюджета
1. Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.
2. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение и новую редакцию Устава муниципального образования поселок Ханымей в регистрационный орган для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Северный луч».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации, за исключением отдельных положений, вступающих в силу в срок, установленный частью 5 настоящего решения.
5. Подпункт 1.2.3 пункта 1.2 части 1 и подпункт 1.9.2 пункта 1.9 части 1 настоящего решения вступают в силу в срок, установленный в статье 5 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Абзац второй пункта 1.3 части 1 настоящего решения вступает в силу в срок, установленный в части 1 статьи 8 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования».
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя
Собрания депутатов муниципального образования
поселок Ханымей									Г.А.Литвишко

6

image1.jpeg